
Exkurze do firmy Saar Gummi
Czech v Červeném Kostelci
Ve  čtvrtek  26.  4.  2018  se  21  studentů  a  dva  vyučující
Jiráskova  gymnázia  zúčastnili  exkurze  do  firmy  Saar  Gummi
Czech, s.r.o. v Červeném Kostelci. Nešlo ale jen o prostou
prohlídku výrobního závodu, díky ochotě pracovníků firmy byla
exkurze připravena přímo pro nás – nejprve nás čekalo setkání
s pracovníky vývoje, kde nás pan Ing. Petr Celba a jeho kolega
seznámili s výrobním programem firmy, dále jsme se dozvěděli,
jak se takové těsnění vyvíjí a navrhuje (že se šetří každý
gram), jaké zkoušky a testy musí absolvovat a spoustu dalších
zajímavých  informací  (např.  že  v  některých  autech  můžeme
nalézt až 25 kg těsnění z produkce firmy).

Dále nás pan Martin Kuchař provedl celým výrobním závodem – od
mísírny směsí (kde jsme také navštívili laboratoř kvality a
dozvěděli  se,  jaké  zkoušky  a  testy  se  průběžně  provádí
v procesu výroby) přes výrobní linky až po závěrečnou kontrolu
a expedici. Seznámili jsme se tak s celým procesem výroby – od
požadavku zákazníka přes návrh a modelování na počítači až po
vlastní  výrobu  a  finální  expedici.  To  studentům  poskytlo
ucelený pohled, jak dnešní moderní průmyslová firma funguje.

Celá exkurze byla výborně připravena (poděkování za to patří
paní Lucii Drahošové, která organizaci měla na starosti) a
studenty  zaujala,  o  tom  svědčí  i  množství  jejich  dotazů.
Děkujeme firmě Saar Gummi Czech nejen za možnost nahlédnout do
jejich výrobních prostor, ale i za podporu technických kroužků
na našem gymnáziu, díky které můžeme zájemcům z řad studentů
přiblížit svět techniky (robotiky, automatizace, elektroniky…)
a moderního průmyslu.

https://www.gymnachod.cz/historie/co-se-udalo/exkurze-do-firmy-saar-gummi-czech-v-cervenem-kostelci/
https://www.gymnachod.cz/historie/co-se-udalo/exkurze-do-firmy-saar-gummi-czech-v-cervenem-kostelci/


https://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2018/05/DSC_002.jpg

